O Relatório Final de Adjudicação, elaborado pelo Júri do Procedimento do 

Concurso;---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. A adjudicação, nos termos do disposto no artigo 73º do CCP, à empresa “H&S – 

Engenharia e Construção, Lda.” pelo valor de 1.129.375,93 € (um milhão cento e vinte e 

nove mil, trezentos e setenta e cinco euros e noventa a três cêntimos) acrescido de IVA à 

taxa legal em vigor;---------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. A minuta do contrato nos termos do estipulado no artigo 98º do CCP na sua atual